
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 274 del 20-06-2024 

 

 
Comune di Brugine 

Provincia di Padova 
 

 
 

COPIA 
 

 
Registro Generale N. 274 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI/FINANZIARIO 
N. 53 del 20-06-2024 

 
 
 
 
 

Oggetto: MODIFICA E RIAPERTURA TERMINI BANDO DI CONCORSO 
PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN COLLABORATORE 
TECNICO - MANUTENTIVO, APPARTENENTE ALL'AREA DEGLI 
OPERATORI ESPERTI, PRIORITARIAMENTE RISERVATO AI 
VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Premesso che con determinazione n. 25 del Settore Affari Generali /Finanziario 
R.G. n. 98 del 23.02.2024 è stato indetto un concorso pubblico, per esami, per la 
copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di collaboratore tecnico – 
manutentivo, appartenente all’Area degli Operatori Esperti, da assegnare al 6^ 
Settore Gestione e Manutenzione Patrimonio -Territorio - Protezione Civile – Ced ed 
è stato approvato il relativo bando; 
 
Richiamata inoltre la determinazione n. 29 del 08/03/2024 del Settore Affari 
Generali/Finanziario con cui è stato modificato il bando di concorso pubblico, per 
esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di un 
collaboratore tecnico - manutentivo, appartenente all'area degli operatori esperti, 
prioritariamente riservato ai volontari delle forze armate, con cui è stata modificata 
la modalità di svolgimento della prova orale, introducendo anche l’ accertamento 
della conoscenza dell'uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche 
più diffuse e della lingua inglese; 
 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 274 del 20-06-2024 

Considerato che in data 08/04/2024 è scaduto il termine per la presentazione delle 
domande di partecipazione al suddetto concorso mediante Portale del reclutamento 
InPa; 
 
Richiamato il CCNL RELATIVO AL PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI 
LOCALI TRIENNIO 2019 – 2021 del 16 novembre 2022, che prevede come requisito 
base per l’accesso, per l’area degli operatori esperti, l’assolvimento dell’obbligo 
scolastico accompagnato da una specifica qualificazione professionale;  
 
Richiamato il Regolamento Comunale delle procedure di concorso, selezione ed 
accesso all’impiego, adottato con deliberazione di Giunta n. 20 del 20/02/2024, in 
particolare l’art. 5, in base al quale possono essere rettificati o integrati i bandi di 
concorso e che nel caso in cui la modifica del bando riguardi i requisiti di accesso o 
le prove d’esame, il provvedimento prevede, a seconda dei casi, la riapertura o la 
proroga del termine per la presentazione delle domande; 
 
Ritenuto di modificare il bando di concorso come di seguito esplicitato: 
 
 

 Il paragrafo “ALTRI REQUISITI SPECIFICI” del bando di concorso, è 
riformulato come segue:  
 
-TITOLO DI STUDIO: l’assolvimento dell’obbligo scolastico 
accompagnato da una specifica qualificazione professionale; 
Per i candidati che hanno conseguito il titolo in altro paese dell’Unione 
Europea, la verifica dell’equipollenza del titolo di studio posseduto avrà luogo 
ai sensi dell’articolo 38, comma 3, del d. lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. I titoli 
di studio dovranno essere accompagnati da una traduzione in lingua italiana 
effettuata da un traduttore pubblico in possesso del necessario titolo di 
abilitazione. Si precisa che, anche se in possesso di laurea, dovrà comunque 
essere obbligatoriamente indicato il diploma di scuola secondaria 
conseguito, con votazione ed istituto ove lo stesso è stato conseguito; 
-PATENTE CATEGORIA B.  
 
L’accertamento della mancanza di anche uno solo dei requisiti descritti per 
l’ammissione al concorso comporta, in ogni tempo, la decadenza della 
nomina senza che l’aspirante possa accampare alcuna pretesa o diritto. 
 
 

I termini di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
procedura selettiva in oggetto sono riaperti fino alla data del 20/07/2024; 
 
Di dare atto che restano acquisite le domande di partecipazione già prevenute 
tramite la piattaforma InPa “Il Portale del reclutamento” all’indirizzo 
https://www.inpa.gov.it/, con la facoltà per i candidati di procedere, entro il nuovo 
termine ad integrare detta documentazione; 
  
 
VISTI: 
 
 -Il D. Lgs. 165/2001 “Testo unico sul Pubblico impiego”;  

http://www.inpa.gov.it/


Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 274 del 20-06-2024 

-Il vigente C.C.N.L. - Comparto Autonomie Locali; 
 -Lo Statuto Comunale; 
 -Il vigente regolamento Comunale di Contabilità; 
 -il D. Lgs. n. 150/2009; 
 -il D. lgs. n. 267/2000; 
 -il D.P.R. n. 487/1994; 
- DPR 16 giugno 2023, n. 82 “Regolamento recante modifiche al decreto del 
Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente le norme 
sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi”; 

 -il D. Lgs. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”; 
 -il D. Lgs. n. 82/2005, recante il “Codice dell’amministrazione digitale”; 
 
RITENUTO di modificare il bando di concorso per la copertura, a tempo 
indeterminato e a tempo pieno, di n. 1 posto di collaboratore tecnico – manutentivo, 
appartenente all’Area degli Operatori Esperti, da assegnare presso il 6^ Settore 
Gestione e Manutenzione Patrimonio – Territorio – Protezione Civile - CED 
provvedendo ad approvare il bando di selezione allegato, quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Brugine n. 4 del 11/06/2024 di 
nomina dei Responsabili di Settore; 
 

DETERMINA 
 

Di approvare quanto riportato nelle premesse, che è da intendersi integralmente 
richiamato e confermato nel dispositivo della presente; 
 
Di modificare il bando di concorso per la copertura a tempo pieno e indeterminato 
di n. 1 posto di collaboratore tecnico – manutentivo, appartenente all’Area degli 
Operatori Esperti, da assegnare al 6^ Settore Gestione e Manutenzione Patrimonio 
-Territorio - Protezione Civile – Ced, approvato con determinazione del settore Affari 
Generali/Finanziario n. 25, R.G. n. 98, del 23.02.2024 e modificato con 
determinazione n. 29, R.G. n. 131, del 08/03/2024 del Settore Affari 
Generali/Finanziario e pubblicato nella sezione “Bandi di concorso” in 
Amministrazione trasparente, all’albo pretorio on line, nonché mediante 
pubblicazione nel Portale InPA in data 24.02.2024; 
 
Di riaprire i termini del bando di concorso per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 posto di collaboratore tecnico – manutentivo, appartenente 
all’Area degli Operatori Esperti, fissando la scadenza del termine per la 
presentazione domande il giorno 20/07/2024; 
 
Di approvare il bando di concorso, con le modifiche indicate nelle premesse, 
allegato al presente atto di cui forma parte integrante e sostanziale; 
 
Di provvedere alla pubblicazione dell’allegato bando di selezione all’albo pretorio on 
line, nella sezione “Bandi di concorso” in Amministrazione trasparente, nonché 
mediante pubblicazione nel Portale InPA per 30 giorni consecutivi; 
 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 274 del 20-06-2024 

Di dare atto che il predetto bando di concorso non farà sorgere a favore dei 
candidati alcun diritto all’assunzione presso il Comune di Brugine, che si riserva a 
suo insindacabile giudizio di non accogliere le domande presentate, così come di 
revocare, modificare o prorogare la presente procedura;  
 
Di dare atto che restano acquisite le domande di partecipazione già prevenute 
tramite la piattaforma InPa “Il Portale del reclutamento” all’indirizzo 
https://www.inpa.gov.it/ con la facoltà per i candidati di procedere, entro il nuovo 
termine ad integrare detta documentazione; 
  
Di avvisare via e-mail i candidati che hanno già presentato domanda di 
partecipazione tramite la piattaforma InPa “Il Portale del reclutamento” all’indirizzo 
https://www.inpa.gov.it/ delle modifiche intervenute al bando di concorso. 
  
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to D'Andrea Renata 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  

http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/


Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 274 del 20-06-2024 

Certificato di pubblicazione 
 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI/FINANZIARIO 
N. 53 del 20-06-2024 

 
 
Registro Generale N. 274 
 

Oggetto: MODIFICA E RIAPERTURA TERMINI BANDO DI CONCORSO 
PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN COLLABORATORE 
TECNICO - MANUTENTIVO, APPARTENENTE ALL'AREA DEGLI 
OPERATORI ESPERTI, PRIORITARIAMENTE RISERVATO AI 
VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE 

 
CIG  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio 
per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Comune di Brugine li 20-06-2024 Il Messo Comunale 
    
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 
 
 


